INDICAÇÃO Nº 137/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita serviço de poda de árvores situadas atrás da Santa Casa de Misericórdia de Santa
Isabel, no Loteamento Parque São Benedito

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização dos
serviços de poda das árvores situadas atrás da Santa Casa de Misericórdia de Santa Isabel,
no Loteamento Parque São Benedito.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve às reinvindicações dos moradores daquela localidade.

De se mencionar que alguns galhos das árvores estão próximos à rede elétrica, e com o
vento eles entram em contato com os fios, trazendo risco de acidentes e quedas de energia.

Assim, urge que seja efetuado o serviço citado antes que a situação se agrave.

Do exposto, resolvi apresentar esta proposição, que espero seja acatada por Sua Excelência,
o Senhor Prefeito Municipal, no mais breve tempo possível.

                                    Santa Isabel, 14 de maio de 2024.

ANDERSON CHAGAS REBELO

INDICAÇÃO Nº 137/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Vereador